[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2019                                                                                                            № 584

г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Участие населения в охране общественного порядка
на территории Зуевского городского поселения
 на 2015-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Уставом муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области; постановлением от 21.08.2014 № 183 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Администрации Зуевского городского поселения», Решениями Зуевской городской Думы от 19.12.2019 № 32/182 и от 26.12.2019 № 33/___ Администрация Зуевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление Администрации Зуевского городского поселения от 11.11.2014 № 267 «Об утверждении муниципальной программы «Участие населения в охране общественного порядка на территории Зуевского городского поселения на 2015-2021 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
	1.1. В наименовании, пункте 1 постановления слова «на 2015-2021 годы» заменить словами «на 2015-2022 годы».
	1.2. Название муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа «Участие населения в охране общественного порядка на территории Зуевского городского поселения на 2015-2022 годы»».
1.3. В паспорт Программы «Участие населения в охране общественного порядка на территории Зуевского городского поселения на 2015-2021 годы» внести следующие изменения:
1.3.1. Название паспорта программы изложить в следующей редакции:
«ПАСПОРТ Программы «Участие населения в охране общественного порядка на территории Зуевского городского поселения на 2015-2022 годы».
1.3.2. Раздел Паспорта муниципальной программы «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы  ассигнований Программы
	На реализацию Программы за счет средств бюджета Зуевского городского поселения потребуется 590,198 тыс. рублей

	1.3.3. Абзац пятый раздела 2 «Цели, задачи и сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация Программы рассчитана на 2015-2022 годы.».
1.3.4. Абзац четвертый раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«В 2015-2022 годах общий объём средств на реализацию мероприятий Программы по предварительным расчетам ожидается в сумме 590,198 тыс. рублей (Приложение 3), в том числе по годам:
2015 год – 93,876 тыс. рублей;
2016 год – 89,762 тыс. рублей;
2017 год – 79,800 тыс. рублей;
2018 год – 49,480 тыс. рублей;
2019 год – 37,280 тыс. рублей;
2020 год – 80,000 тыс. рублей;
2021 год – 80,000 тыс. рублей;
2022 год – 80,000 тыс. рублей.
1.3.5. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение №1 к программе) изложить в новой редакции согласно приложению №1.
1.3.6. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 2 к программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.3.7. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Администрации
Зуевского городского поселения		                                           А.Н. Родыгин

                                                                                                                                                                                  Приложение № 1
к постановлению Администрации
Зуевского городского поселения
от 28.12.2019 № 584
   Приложение № 1 к программе
Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование муниципальной программы, наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2014 год
(факт)
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Участие населения в охране общественного порядка на территории Зуевского городского поселения на 2015-2020 годы

	1.1
	Снижение уровня уличной преступности
	кол-во
	37
	35
	33
	31
	30
	28
	26
	25
	20

	1.2
	Количество проведенных профилактических бесед с правонарушителями
	единиц
	450
	495
	540
	595
	655
	684
	685
	685
	685

	1.3
	Число раскрытых преступлений с участием членов добровольной  дружины по охране общественного порядка
	кол-во
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0

   Приложение № 2
к постановлению Администрации
Зуевского городского поселения
от 28.12.2019 № 584
   Приложение № 2 к программе
Перечень мероприятий муниципальной программы
	Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы
(мероприятия)
	Источники финансирования
	Финансирование по годам (тыс.руб.)
	Всего

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка
	Администрация поселения
	Не требуется

	Проведение учебы с членами добровольной дружины по охране общественного порядка

	Не требуется

	Заседание штаба добровольной дружины по охране общественного порядка

	Не требуется

	Анализ работы добровольной дружины по охране общественного порядка

	Не требуется

	Участие в охране общественного порядка во время проведения различных массовых мероприятий

	Не требуется

	Патрулирование и выставление постов в общественных местах, проведение рейдов по выявлению правонарушений

	Не требуется

	Предупреждение правонарушений и преступлений на объектах, улицах и в общественных местах в т.ч:
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	93,876
	89,762
	79,800
	49,480
	37,280
	80,000
	80,000
	80,000
	590,198

	Страхование членов добровольной дружины по охране общественного порядка
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	18,900
	19,800
	19,800
	17,100
	17,280
	20,000
	20,000
	20,000
	152,880

	Сувениры
	Администрация Поселения
	Бюджет поселения
	74,976
	69,962
	60,000
	32,380
	20,000
	60,000
	60,000
	60,000
	437,318

	ИТОГО
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	93,876
	89,762
	79,800
	49,480
	37,280
	80,000
	80,000
	80,000
	590,198

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Зуевского городского поселения
от 28.12.2019 № 584
   Приложение № 3 к программе
[bookmark: Par1214]
Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной
программы, подпрограммы,
мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов  (рубли)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Муниципальная
программа
	Участие населения в охране общественного порядка на территории   Зуевского городского поселения на 2015-2022 годы
	всего
	93,876
	89,762
	79,800
	49,480
	37,280
	80,000
	80,000
	80,000

	бюджет  района

	бюджет поселения
	93,876
	89,762
	79,800
	49,480
	37,280
	80,000
	80,000
	80,000

	иные внебюджетные источники

	Мероприятия

	всего
	93,876
	89,762
	79,800
	49,480
	37,280
	80,000
	80,000
	80,000

	бюджет  района

	бюджет поселения
	93,876
	89,762
	79,800
	49,480
	37,280
	80,000
	80,000
	80,000

	иные внебюджетные источники

image1.png